

گزارش از همایش شورای هماهنگی نهاد زنان افغان در اروپا!

بتاریخ سوم مارچ سال جاری، نشست زنان افغان، شامل شخصیت های مستقل سیاسی حقوقی، فعالین زنان، دختران جوان، زنان آگاه روشن اندیش، مبارزین حقوق زن، در شهر هامبورگ صورت گرفت.

هدف ازین تشکل، همبستگی، هم سوئی فکری و یکپارچگی زنان آزاد اندیش و آگاه تحت چتر اتحادیه اروپایی و یا به اصطلاح آلمان "دخت فر بند" با کار و هدف مشترک بسوی یک جنبش مستحکم زنان افغان بیرون مرزی بوده.

این جلسه که کار پیشبرد آن توسط ژورنالیست و فعال زن زرغونه ژواک عطا پیش برده میشد، در سه بخش، به ساعت چهار بعد از ظهر آغاز و تا ساعت دوازده شب ادامه یافت.

شرکت کننده گان از همه شهر های آلمان و کشور های اروپایی نماینده گی می نمودند.

در آغاز کار، اساسنامه و برنامه کاری این نهاد، که قبلا در اختیار همه قرار گرفته بود، مورد بررسی قرار گرفت، که بعد از افزودی ها و کاستی ها در فضای کاملا آزاد تصویب گردید، در بخش تشکیلات، که با بحث و تبادل نظر ها همراه بود، هیأت کاری اجرایی، که نماینده گی از همه کشور های اروپایی را میکرد، انتخاب و تصویب گردید، به تعقیب، انتخاب مسؤول نهاد مشترک اروپایی مطرح بحث قرار گرفت که با موافقه ی همه، محترمه نجیبه هوتکی به حیث مسؤول نهاد انتخاب گردید.

در اخیر، مسؤولین کمیونهای کار مشترک اروپایی چون، تشکیلات و فرهنگی، حقوقی، روابط خارجه و مالی هر یک داکتر محبوبه مقصودی، انجنیر امیلیا سپارتک، شایسته علی خان، پوهنمل شیمای غفوری، زرغونه ژواک عطا و داکتر راضیه هوتکی مسؤول شورای زنان ماسکو تعیین و انتخاب گردیدند.

البته پیام های شادباش و حمایت از کار این اجلاس عنوانی کمیسیون تدارک این اجلاس موصلت نموده بود، مسئله نهایت قابل توجه حوصله مندی زنان دیگر اندیش و اشتراک کننده گان از مضمون و محتوای این اجلاس بود، که به باور مندی و امیدواری تدویر کننده گان کار اجلاس بیشتر افزود این حمایت و شور همه گانی مارا به این نتیجه میرساند تا با پشتیبانی ازین حرکت با بیشترین قوت و نیرو در رساندن فریاد زنان بیرون مرزی و زنان در بند اسارت ها و خوشونت ها در درون کشور به گوش جهانیان از هیچ تلاش و

مبارزه دریغ نخواهیم نمود.

قسمت بعدی اجلاس به پیشواز از روز جهانی زن به بررسی گرفته شد، که شامل دو بخش بود، در اول، گزارش هیئت افغانی در کار اجلاس بین المللی کاراکاس مرکز کشور وینزیویلا، که بخاطر صد سالگی هشتم مارچ تدویر یافته بود و در کار آن زنان همه قاره های جهان اشتراک نموده بود، به طور فشرده و با تصاویر توسط انجنیر املیا سپارتک، که خود از جمله اشتراک کننده گان این کنفرانس جهانی بود، به طور عالی در اختیار همه گذاشته شد، که واقعاً مورد پسند همه قرار گرفت.

به تعقیب، بخش صحبت ها و دیگلمه اشعار زیبا در وصف زن افغان از جانب شاعر زنان هر یک محترمه شیما غفوری، نظیفه یعقوبی، مهر افزون ساحل و مسعوده عظیمی به فضای اجلاس رنگ دیگری بخشید و پیشبرد آنرا محترمه مهرافزون ساحل به عهده داشت و آهنگ های بسیار دلپذیر به صدای خوب هنرمند خوش صدا محترم فصیح الله مرشدی به زیبایی و آرامش روحی اشتراک کننده گان افزود و کار این اجلاس هم پایان رسید.